
Protokół nr XVII 

z XVII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kluki 

z dnia 25.04.2012r. 

 

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

  Otwarcia XVII  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący 
Rady Gminy, Grzegorz Augustyniak, który przewodniczył obradom. Powitał wszystkich 
Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Panią kierownik GOPS-u, sołtysów, 
Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kaszewicach oraz wszystkich przybyłych gości. 
Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad. 

Sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Pana Wójta i zgodnie z ustawą co do 
porządku obrad wymagana jest zgoda wnioskodawcy zwołania Sesji. Porządek obrad radni 
otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Pan Przewodniczący zapytał czy są 
propozycje do zmian porządku w planie obrad. Radny Jacek Sionkowski zaproponował 
przeczytanie pisma ze Starostwa w punkcie 5-sprawy różne. Pan Wójt nie wyraził zgody. 
Przewodniczący poinformował o piśmie z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Klukach, iż w dniu 24.04.2012r. GOPS w Klukach zwrócił się do Pana Wójta o ujęcie w 
proponowanym porządku obrad XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, informacji 
przedstawienia oceny zasobów pomocy Społecznej. Na okoliczność tego, iż pismo wpłynęło 
bardzo późno, Pan Wójt zaproponował przesunięcie sprawozdzania na następną Sesję, którą 
Pan Przewodniczący ustali. 
Przewodniczący zaproponował, aby porządek obrad był taki, jaki Radni otrzymali z 
materiałami. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 Radnych. 
 
Proponowany porządek obrad: 
  

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2.   Przyjęcie porządku obrad. 
3.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kluki do realizacji projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII 
promocja integracji społecznej, Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy społecznej na okres od 01 czerwca 2012 r. do 31 
grudnia 2013 r. 

5.   Zakończenie obrad. 
 



Punkt 3 – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 r. 

 Głos przejęła Pani Skarbnik, która wyjaśniła, że zmiany polegają na wprowadzeniu do 
dochodów kwoty 400 tys. zł,  która jest przyznana w związku ze złożonym projektem na 
przebudowę boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach. Po stronie wydatków są to 
inwestycje jednoroczne i łączny koszt kształtowałby się w granicach 612.369,00 zł. Środki, 
którymi sfinansowane byłoby to zadanie pochodziłyby z dotacji z instytucji pośredniczącej 
jaką jest Urząd Marszałkowski w Łodzi. Byłaby to kwota 400 tyś zł. Pozostała kwota byłaby 
sfinansowana z środków wolnych budżetu gminy.  
Pani Skarbnik informuje, że są to koszty szacowane i wyjaśniła dalej, iż w promocji 
proponuje się zwiększenie wydatków o 7600 zł na realizacje takich zadań, jak: wydatki 
związane z obsługą koncertową 6000 zł i zakup art. promocyjnych związanych z udziałem 
Gminy w festynie "Święto Radości" 800 zł i Rodzinnym rajdzie rowerowym 800 zł 
Głos zabrał Pan Wójt,  mówiąc iż podstawową jednostką samorządu terytorialnego jest 
gmina. Zadania publiczne służące zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej są 
wykonywane przez jednostkę samorządu terytorialnego jako zadania własne. Zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, które w szczególności 
obejmują sprawy:                                                                                                                           
-    kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,                                     
-    utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów           
     administracyjnych,                                                                                                                                                  
-    promocji gminy, 
Pan Wójt kontynuując stwierdził, iż  otrzymaliśmy pisemne potwierdzenie pozytywnego 
rozpatrzenia  wniosku o dofinansowanie zadania pn.  „Przebudowa boiska przy Szkole 
Podstawowej w Kaszewicach” ze środków PROW na lata 2007-2013 w wysokości 
400.000,00 zł , tj 80 % kosztów kwalifikowanych całej operacji. Jest to zadanie do 
zrealizowania w 2012 roku. Koszt całego przedsięwzięcia z kosztorysu inwestorskiego to 
kwota 612.769,00 zł. Koszty po przetargu powinny być niższe. 
Boisko przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach pozwoli prowadzić zajęcia z wychowania 
fizycznego jak i dodatkowe. Następnie  Wójt Gminy Kluki wymienił sołectwa, z których 
dzieci uczęszczają do tej szkoły, to ponad 1/3 dzieci naszej Gminy. Lokalizacja boiska przy 
szkole zapewni pełne wykorzystanie jego możliwości tzn.: dzieci w ramach nauki w szkole 
podstawowej będą mogły z niego korzystać a po zakończeniu zajęć szkolnych w godzinach 
popołudniowych jak i w całym okresie wakacyjnym boisko będzie dostępne dla mieszkańców 
z całej Gminy Kluki. 
400 000,00 zł dofinansowania 80% kosztów kwalifikowanych zadania – to duża kwota, 
100 000,00 zł wkład własny, 112 000,00 zł VAT 23% od całości inwestycji, który możemy 
odzyskać po wykonaniu operacji, gdyż we wniosku przewidziano możliwość odpłatnego 
korzystania z obiektu- mówi Pan Wójt. 
Jestem przekonany, że niezwykle istotne jest, aby Gmina stwarzała młodym ludziom 
możliwości atrakcyjnego zagospodarowania wolnego czasu, głównie przez ich udział w 
zajęciach rekreacyjno-sportowych. Chcemy też zachęcać do aktywności rekreacyjno-
sportowej i uczyć młodych ludzi, by brali odpowiedzialność za własny rozwój, sprawność 
fizyczną i zdrowie. 
Pan Wójt poinformował, iż mieszkańcy Kaszewic założyli społeczny komitet przebudowy 
boiska starając się wesprzeć realizację tego zadania. 
Pani Radna J. Matyśkiewicz zapytała dlaczego uchwała nie jest podpisana przez Pana Wójta i 
przez Radcę Prawnego. 
Pan Wójt oznajmił, iż nie jest wadą prawną. 



Odnośnie uchwały pan Radny H. Kęsy - gminę  kosztowałoby to  ok 100 tys. zł, także ta 
inwestycja będzie bardzo niewielkim kosztem-mówi Pan Radny. Następnie przedstawia,  jak 
boisko byłoby zrobione najprostszym sposobem tzn. wysypane piaskiem czy gliną, to są to 
prace dużo kosztowniejsze ze względu na to, iż sprzęt będzie odgrywał decydującą rolę. 
Pani Radna Z. Dyła zapytała o koszty utrzymania i ewentualnym zatrudnieniu animatorów 
sportu. 
Pan Wójt wyjaśnił, iż nie ma takiej potrzeby, jest  to boisko dofinansowane z Programu 
Rozwoju. Nie jesteśmy zobligowani do zatrudnienia animatora, musimy tylko ten obiekt 
udostępnić poza godzinami szkoły.. 
Przewodniczący zapytał kto jest za podjęciem uchwały - za było 4 Radnych, 10 było 
przeciwnych,    1 wstrzymał się od głosu.  
 

Punkt 4 – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kluki do realizacji 
projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytet VII promocja integracji społecznej, Działanie 7.1. Rozwój i 
upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej na okres 
od 01 czerwca 2012 r. do 31 grudnia 2013 r. 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią kierownik GOPS-u. 
Pani Katarzyna Woszczyk opowiadziała o projekcie, który jako pierwotny został złożony do 
Wojewódzkiego Urzędu pracy w listopadzie 2011 roku na starych zasadach, które się teraz 
zmieniły. Projekt zakłada nabór 6 kobiet długotrwale będących bez zatrudnienia i 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi, są to często matki z rodzin wielodzietnych i 
niepełnych.  Pani kierownik informuje, że celem tego projektu jest wzrost potencjału 
zawodowego uczestniczek projektu. Mówi także o  wszystkich czynnikach, które muszą być 
spełnione. Pani Woszczyk przyznaje się, że ma osobiste wątpliwości czy uda się zmotywować 
te kobiety do pracy , żeby wykonać 340 godzin. Następnie przedstawiane są kalkulacje, które 
mówią, że 10.500 zł. to jest wkład własny natomiast 89.500 zł to kwota  dofinansowana. W 
tym są zaplanowane 2 wycieczki, spotkanie mikołajkowe z prezentami dla dzieci, a także 
zatrudnienie 1 pracownika na czas realizacji projektu, gdyż to jest wymóg, który musimy 
spełnić-tłumaczy Pani Kierownik GOPS-u. 
Pani Radna Matyśkiewicz  zapytała co się stanie w momencie gdy zostaną niewykorzystane 
godziny, które są przewidziane w projekcie z przyczyn np. osobistych, czy ten program 
zostanie przerwany? 
Pani Woszczyk wyjaśniła, że programu nie można przerwać, gdyż grozi nam zwrot środków. 
Dostaliśmy wytyczne z Wojewódzkiego Urzędu pracy, które mówią m.in., że 100% 
uczestniczek musi spełniać podane wymogi ewentualnie będziemy musieli szukać kolejnych 
osób na ich miejsca. Niewiadome jest czy to nie będzie skutkowało tym, że osoby z 
następnego naboru nie wykorzystają godzin, które były już przerobione przez pierwsze osoby 
zatrudnione do projektu. 
Przewodniczący stwierdził, że za dużo jest niewiadomych oraz wymóg ukończenia przez 1 
uczestniczkę szkoły średniej jest trudny do spełnienia, gdyż trzeba dużo chęci i czasu.            
A gdyby miały taką możliwość pewnie juz wcześniej uzupełniły by to wykształcenie. 
Pan Radny Sionkowski uważa, że skoro program ponosi opłaty za szkołę, to jest to dużą 
zachęta, aby podnieść swoje kwalifikacje. 
Nie ma więcej pytań.                                                                                                              



Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego uchwały następuje głosowanie, w wyniku 
którego 11 Radnych jest przeciw , 4 wstrzymało się od głosu. 
Uchwała nie została podjęta. 
 

Punkt 4 – Zakończenie obrad. 
 
O godzinie 11:10  Przewodniczący Rady zamknął XVII nadzwyczajną Sesję Rady Gminy 
Kluki oraz podziękował wszystkim za przybycie i uwagę. 
 

 
   
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy Kluki 

 
Grzegorz Augustyniak 

 

 

 

 

Protokołowała: Ewelina Dębska 


